
Wijziging Besluit aanwijzing toezichthouders Telecommunicatiewet

Besluit van de Staatssecretaris van Eco-
nomische Zaken van 14 augustus 2008,
nr. WJZ/8057450, houdende wijziging
van het Besluit aanwijzing toezichthou-
ders Telecommunicatiewet

De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
Gelet op artikel 15.1, eerste lid, van de
Telecommunicatiewet;

Besluit:

Artikel I
Artikel 2 van het Besluit aanwijzing
toezichthouders Telecommunicatiewet1
wordt als volgt gewijzigd:

A
In het eerste lid wordt ‘artikel 15.1, eer-
ste lid, van de wet’ vervangen door:
artikel 15.1, eerste lid, van de wet, met
uitzondering van de onderdelen e en h.

B
Het tweede lid komt te luiden:

Met het toezicht op de naleving van
de bepalingen, bedoeld in artikel 15.1,
eerste lid, onder e en h, van de wet, zijn
belast de senior beleidsmedewerkers
van de directie Telecommarkt van het
directoraat-generaal voor Energie en
Telecom.

C
Het derde lid komt te luiden:

Met het toezicht op de naleving van
bepalingen, bedoeld in artikel 15.1, eer-
ste lid, onder i, voor zover het betreft
artikel 18.9 van de wet, zijn tevens
belast de senior beleidsmedewerkers
van de directie Telecommarkt van het
directoraat-generaal voor Energie en
Telecom.

D
In het vierde lid wordt ‘artikel 15.1, eer-
ste lid, onder h’ vervangen door: artikel
15.1, eerste lid, onder i.

E
Het vijfde lid komt te luiden:

Met het toezicht op de bepalingen,
bedoeld in artikel 15.1, eerste lid, onder
a en f, van de wet zijn voorts belast de
ambtenaren, bedoeld in artikel 3, eerste
lid, onder a, van de Politiewet 1993, van:

2. 

3. 

5. 

de dienst Waterpolitie van het Korps
landelijke politiediensten; en

dienst zeehavenpolitie van het regio-
nale politiekorps Rotterdam-Rijnmond.

Artikel II
Indien het bij koninklijke boodschap
van 18 augustus 2006 ingediende voor-
stel van wet tot wijziging van de Tele-
communicatiewet verband houdende
met de instelling van een antenneregis-
ter, de uitbreiding van het verbod op het
verzenden van ongevraagde elektroni-
sche communicatie alsmede regeling
van diverse andere onderwerpen
(30 661), nadat het tot wet is verheven
in werking treedt, wordt artikel 2 van
het Besluit aanwijzing toezichthouders
Telecommunicatiewet als volgt gewij-
zigd:

A
In het eerste lid wordt ‘de onderdelen e
en h’ vervangen door: de onderdelen f
en i.

B
In het tweede lid wordt ‘onder e en h’
vervangen door: onder f en i.

C
In het derde lid en vierde lid wordt
‘onder i’ vervangen door: onder j.

D
In het vijfde lid wordt ‘onder a en f’
vervangen door: onder a en g.

Artikel III
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na dagtekening van
de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en werkt terug tot en met
1 april 2008.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 14 augustus 2008.
De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
F. Heemskerk.

Tegen dit besluit kan degene, wiens
belang rechtstreeks bij dat besluit is
betrokken, binnen 6 weken na de dag
van verzending van dit besluit, een

a. 

b. 

gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij
de Staatssecretaris van Economische
Zaken, Directie Wetgeving en Juridi-
sche Zaken, ALP L/204, Postbus 20101,
2500 EC ’s-Gravenhage. Dit besluit is
verzonden op de in het opschrift vermel-
de datum.

1 Stcrt. 1998, 230; laatstelijk gewijzigd bij besluit van

15 augustus 2007 (Stcrt. 168).

Toelichting

Met deze wijziging van artikel 2 van het
Besluit aanwijzing toezichthouders Tele-
communicatiewet (hierna: Tw) wordt dit
besluit aangepast aan de actuele situatie.
   In artikel I worden de verwijzingen
naar de diverse onderdelen van artikel
15.1, eerste lid, Tw in overeenstemming
gebracht met de lettering van dat artikel-
lid zoals die luidt na de inwerkingtre-
ding op 1 april 2008 van de Wet van
6 maart 2008 tot wijziging van de Gas-
wet, de Elektriciteitswet 1998 en enige
andere wetten tot herstel van wetstechni-
sche gebreken en leemten, tot aanbren-
ging van wijzigingen van inhoudelijk
ondergeschikte aard en tot intrekking
van diverse wetten die uitgewerkt zijn
(de zogenaamde reparatiewet). Daarbij
is tevens in het tweede en derde lid de
benaming van de relevante dienstonder-
delen van het Ministerie van Economi-
sche Zaken aangepast aan de inmiddels
gewijzigde organisatie.
   Artikel 2, vijfde lid, ziet op het toe-
zicht op met name apparatuur op sche-
pen. Onderdeel b is in die zin gewijzigd
dat nu niet meer het gehele politiekorps
Rotterdam-Rijnmond is aangewezen,
maar alleen het dienstonderdeel dat in
de haven werkzaam is en controles uit-
voert op de daar aanwezige schepen.
   Artikel II is opgenomen opdat als het
thans bij de Eerste Kamer aanhangige
wetsvoorstel tot wijziging van de Tw
inzake onder meer de invoering van het
antenneregister wet wordt, waarbij
opnieuw een verlettering van artikel
15.1, eerste lid, van de Tw zal plaatsvin-
den, dit besluit niet opnieuw gewijzigd
hoeft te worden.

De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
F. Heemskerk.

EZ

Uit: Staatscourant 22 augustus 2008, nr. 162 / pag. 9 1


